



امام جمعه بجنورد:

جمعیت جوان لازمه پویایی و توسعه پایدار کشور است

۲

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

۱۲ هزار واحد تولیدی در کشور را کد است

۲

اخبار

نماینده مردم بجنورد در مجلس مطرح کرد:

سرمایه گذاری، یکی از نیازهای اساسی افزایش فرزندآوری در کشور

فرمانده سپاه خراسان شمالی:

نباید کشور به سمت پیری حرکت کند

ورزش

در خشش دانشجویان دانشگاه بجنورد در مسابقات منطقه ۹ ورزش کشور

اقتصاد

طبقه متوسط با برنج داخلی خداحافظی کرد



فرش دستباف ارگانیک در خراسان شمالی رونمایی شد

میز خبر

عظماالله مهاجرانی: اگر گمان می‌کنند با « آقای خمینی» گفتن از اعتبار امام می‌کاهند

مهاجرانی، در روزنامه اعتماد نوشت: تحریفی که نه از سوی دشمنان انقلاب و نظام، بلکه از سوی دوستان ناخواسته، دامن زده شده است، عادی‌سازی شخصیت امام خمینی است. مراد از عادی‌سازی این نیست که امام خمینی شخصیتی فرابشری بوده است، ما پیامبر اسلام، را نیز به استاد قرآن، شخصیتی بشری می‌دانیم. مراد کسانانی‌اند که، ابتدا به جای امام خمینی، گفتند، آیت‌الله خمینی؛ در مرحله دوم گفتند: آقای خمینی! و در مرحله سوم گهگاه می‌گویند: خمینی! بیشتر توجه به لحن قول است. بدیهی است که امام خمینی در جایگاهی در تاریخ ایران و اسلام قرار گرفته است که عنوان‌ها به او اعتبار نمی‌دهد. امام خمینی خود با صراحت گفته: «به من خدمتگزار بگویند بهتر از رهبر است.» اما اگر این آقایان و خانم‌ها، گمان می‌کنند می‌توانند با « آقای خمینی!» گفتن بر اعتبار خود بیفزایند یا از اعتبار امام خمینی بکاهند، راه‌شان به سوی شن‌زار رود است. اعتماد

دستور رئیس قوه قضائیه برای پیگیری اطلاعاتی برهم زندگان

سخنرانی سیدحسن خمینی

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اتفاقی که در مراسم سالگرد ارتحال امام هنگام سخنرانی سید حسن خمینی رخ داد و با موضوع گیری و ناراضیاتی رهبر معظم انقلاب همراه بود، گفت: با توجه به اینکه اتفاق رخ داده در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر امام راحل، مسبیوق به سابقه است، از دستگاه اطلاعاتی می‌خواهیم تا این موضوع را دنبال کنند؛ چنانچه عده‌ای از روی غفلت مبادرت به چنین عملی می‌کنند باید متنبه شوند؛ همچنین چنانچه عده‌ای ناخواسته از ناحیه شیاطین تحریک می‌شوند، باید به این مساله توجه کنند. از سوی دیگر، اگر دست‌های پست پرده‌ای نیز وجود دارد که می‌خواهند این گونه مراسم ملی و مهم ما را مخدوش کنند و سوژه به دست دشمن بدهند، باید موضوع دنبال و تعقیب شود و اقدام مقتضی و متناسب صورت گیرد.

پیشنهادهای مرکز پژوهش‌های مجلس برای کاهش سن ازدواج

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد، بالا بودن هزینه‌های آغاز زندگی و مسکن، بیکاری و عدم اشتغال جوانان و پیدا نکردن گزینه مناسب ازدواج در سه اولویت اول عدم ازدواج به‌نگام جوانان قرار دارند. براساس داده‌ها و نتایج سازمان ثبت احوال کشور و مرکز آمار ایران، روند تحولات شاخص‌های ازدواج به گونه‌ای است که نرخ ازدواج با کاهش و میانگین سن ازدواج با افزایش روبه‌رو بوده است. البته عوامل تأثیرگذار بر سن ازدواج به صورت شبکه‌ای به یکدیگر متصل بوده و چرخه عوامل را تشکیل می‌دهند. از این روی، حل مساله مورد نظر از طریق قطع چرخه و روابط دوسویه اثرگذار و اثرپذیری امکان‌پذیر است و راهبرد حل مساله ازدواج با در نظر گرفتن عوامل اولویت دار در افزایش سن ازدواج و روابط بین آنها باید تدوین شود.

کتابه امام جمعه آستارا: بعد از پیدار شدن اصحاب کهف، کالاها

تقدیر گران نشده بود

محمدجواد باقری ارومی، امام جمعه آستارا، در توبیتی نوشت: آن قدر در این چند هفته اخیر قیمت کالاها افزایش پیدا کرده و گران شده که بعد از پیدار شدن اصحاب کهف از خواب سیمصد ساله گران

نشده بود.

واکنش مطهری به حاشیه‌های سخنرانی سید حسن خمینی

نماینده سابق مجلس به اتفاقات حرم امام خمینی واکنش نشان داد. علی مطهری در روزنامه اعتماد نوشت: اینکه عده‌ای هر سال تلاش می‌کنند که سخنرانی حجت‌الاسلام سید حسن خمینی، نوه امام خمینی (ره) را در سالروز رحلت ایشان و در حضور مقامات کشوری و لشکری و مهمانان خارجی دچار اختلال کنند و خود را در این کار آزاد احساس می‌کنند و خیال‌شان از مواخذه و مجازات راحت است، پدیده‌ای است که مورد سوال مردم است. این‌ها افراد ثابتی هستند و در این مراسم جای شخصی دارند و قطعا نهادهای اطلاعاتی و امنیتی این افراد را می‌شناسند، ولی شاید فکر می‌کنند که کار آن‌ها در جهت انقلابی‌گری است، لذا این گستاخان را آزاد گذاشتند و الا اگر عزمی برای برخورد بیا آن‌ها بود تاکنون این پدیده خاتمه پیدا کرده بود. جای تأسف بسیار است که حتما باید رهبر انقلاب اظهار مخالفت با این کار کنند تا موضوع پیگیری شود و صدا و سیما هم به خود بیاید که چرا تاکنون از پخش سخنرانی‌های سید حسن خمینی خودداری می‌کرده است. گوی مسئولان مربوطه لزوم برخورد با این عناصر را که یک امر بدیهی است درک نمی‌کرده‌اند و حتما اول باید رهبری بگوید تا آن‌ها وارد عمل شوند. افرادی که این کارها را برنامه‌ریزی می‌کنند و ادامه می‌دهند احساس‌شان لاقابل تاکنون این بوده که کار آن‌ها مورد تایید حکومت و در راستای انقلابی‌گری است، چون همواره با سکوت مسئولان امر و کسانی که باید تشر بزنند مواجه بوده‌اند.

پیش‌بینی فریدون عباسی از قطعنامه در راه علیه ایران؛ بی‌اثر

استان

فریدون عباسی، نماینده مجلس گفت: احتمالاً در نشست پیش روی شورای حکام پیش‌نویس ارائه شود اما چین و روسیه از شدت قطعنامه می‌کاهند با این حال از آنجایی که اکثریت شورای حکام با کشورهای غربی است مطلبی را علیه ایران خواهند داشت که نه تأثیری در روند مذاکرات دارد و نه در اقتصاد کشور؛ بنابراین قیمت دلار و سکه را جابجا نمی‌کند و قطعنامه شورای حکام صرفاً شکل و شمایل هشدار خواهد داشت.

پشت برده قطعنامه احتمالی آژانس از زبان خوش چشم

سید مصطفی خوش چشم کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با مهر، قطعنامه احتمالی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه کشورمان را در چارچوب جنگ اراده‌ها بین ایران و ایالات متحده توصیف کرد و گفت: قطعاً اقدام احتمالی آژانس علیه کشورمان در راستای فشارهای مختلفی است که طرف آمریکایی برای عقب‌نشینی ایران در جنگ اراده‌ها و مذاکرات وین وارد می‌کند. وی افزود: مجموعه‌ی این اقدامات علیه کشورمان در حوزه‌های مختلف از جمله دزدیدن نفکشان ایرانی در سواحل یونان تا اقدامات تخریبی و عملیات ترور توسط صهیونیست‌ها، جنگ روانی و برجسته‌سازی اپوزیسیون ضعیف و بدون پشتوانه که با استفاده از رسانه‌های ضد انقلاب سعی در برجسته‌نمایی آن‌ها دارند، همه در راستای یک هدف و آن هم ایجاد فشار سیاسی برای عقب بردن ایران است. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: قطعاً قطعنامه آژانس مسیری را که نمایش می‌دهد در پی ندارد، زیرا ارجاع به شورای امنیت در نهایت با وتوی چین و روسیه مواجه خواهد شد و راه به

جایی نخواهد برد و فقط یک اقدام نمایشی برای این است که فشار بر طرف ایرانی را زیاد کند. خوش‌چشم گفت: با وجود مکانیسم ماشه، نیازی به طی کردن چنین مسیری نیست، اگر طرف غربی از مکانیسم ماشه صحبت نمی‌کند و بر قطعنامه آژانس تأکید دارد، دلیلش این است که به دنبال اقدامات عملی نیست و نیاز دارد که مذاکرات وین را همچنان زنده نگه دارد تا شناسن توافق به وجود آید.

بزرگترین افتخار محسن رضایی؛ سربازی را در مکتب خمینی کبیر

مؤختم

فرمانده سپاه دوران جنگ تحمیلی از «بزرگترین افتخار» زندگی خود یاد کرد. محسن رضایی، فرمانده سپاه دوران جنگ تحمیلی نوشت: بزرگترین افتخار من این بود که سربازی را در مکتب خمینی کبیر آموختم. مرد بزرگی که استثنایی و تاریخ‌ساز بود و مبدا جدیدی در تاریخ ایران بنا نهاد. او ایستادگی در مقابل زورگویان و چپاولگران و راه سعادت را در پیش روی ما قرار داد.

بازداشت ضارب شهید صیاد خدایی تکذیب شد

یک منبع آگاه اخبار منتشره درباره دستگیری فردی به عنوان ضارب «سردار شهید صیاد خدایی» را تکذیب کرد. یک منبع آگاه بکشنبه شب در گفت‌وگو با ایرنا، اخبار منتشره در برخی رسانه‌ها مبنی بر دستگیری فردی به عنوان ضارب «سردار شهید صیاد خدایی» را تکذیب کرد و افزود: نشر چنین اخبار بی‌اساسی که جنبه امنیتی دارد، مطننا جنگ روانی و موج سواری رسانه‌های دشمن است. سردار شهید حسن صیاد خدایی اول خردنامه در حوالی خیابان مجاهدین اسلام تهران توسط عوامل تروریستی وابسته به استخبار چپانی به شهادت رسید.

واکنش روابط عمومی استانداری یزد به شهید قلمداد کردن ایوب

انتظاری

مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد به شهید قلمداد کردن ایوب انتظاری واکنش نشان داد. علی صالحی مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد در این رابطه گفت: استفاده از واژه شهید در لوح تقدیر استاندار یزد، اشتباهی بوده که توسط روابط عمومی استانداری در تنظیم متن مذکور صورت گرفته که بلافاصله پس از آگاهی از خطای سهوی رخ داده، متن لوح بلافاصله اصلاح شده است. وی تصریح کرد البته همان گونه که از محتوای متن لوح برمی‌آید، منظور تکريم آن جوان تلاشگر و خدماتش در راه علم و صنعت است و ارتباطی به سایر موارد مطروحه از سوی برخی رسانه‌ها ندارد. صالحی در ادامه افزود با توجه به برخی گمانه زنی‌ها در خصوص متن لوح تقدیر مذکور، هر برداشت دیگری، کاملاً رد و تکذیب می‌شود. مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد در پایان گفت: هنوز دستگاه‌های مسئول در این رابطه اعلام نظر نداشته‌اند لذا موارد مطرح در این رابطه در رسانه‌ها گمانه زنی بوده و صرفاً باید منتظر اعلام نظر دستگاه‌های ذیصلاح در این رابطه بود.

جزئیات جدید از انتشار اوراق ارزی

رئیس‌کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که نرخ سود اوراق ارزی که قرار است به زودی منتشر شود چقدر است، اظهار داشت: این اوراق ارزی در قالب پروژه‌ای است؛ یعنی نخست پروژه تعریف و سپس اوراق ارزی برای تأمین مالی آن پروژه منتشر می‌شود. صالح‌آبادی با اشاره به مشخص بودن زمان پروژه ادامه داد: زمان

معمولاً دو یا سه سال است و سرسریذ اوراق بسته به پروژه‌های که تعریف می‌شود، خواهد بود. تأمین به شکل ارزی است؛ یعنی تأکید می‌شود که بازپرداخت هم اصل و هم سود، ارزی خواهد بود. پروژه‌های تعریف و انتخاب می‌شود که حتماً درآمد ارزی و بازده قابل قبولی داشته باشد که بتواند بازپرداخت آن را به شکل ارزی انجام دهد.

خبر مهم برای ادارات پرمصرف برق

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: مصرف برق بیش از ۱۰۰۰ اداره در تهران، رصد شده و درباره لزوم رعایت مصوبه هیات وزیران و کاهش حداقل ۳۰ درصدی مصرف برق راهنمایی شدند. برق اداراتی که رعایت نکنند از روز سه شنبه، ۱۷ خرداد قطع خواهد شد.

هشدار معاون وزیر کار نسبت به بحران صندوق‌های بازنشستگی

معاون امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه در آینده نزدیک بحرانی در صندوق‌ها وجود خواهد داشت، گفت: روز به روز بر حجم مصارف در صندوق‌ها افزوده می‌شود و منابع کاهش می‌یابند، در این باره باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای انجام شود. به واسطه مشکلات متعدد در اقتصاد کشور سهم بنگاه‌های اقتصادی در ایفای تعهدات صندوق‌ها کم بوده و بنگاه‌ها و شرکت‌های اقتصادی وضعیت خوبی ندارند. در همین راستا، باید اقداماتی انجام شود تا با بهبود وضعیت شرکت‌ها، سهم صندوق‌ها رشد پیدا کند. خانی نودری با تأکید بر حفظ قدرت خرید بازنشستگان، گفت: سالخوردگی جمعیت و تعدد مستمری بگیران رو به افزایش است و باید تصویر دقیقی از نظام نگاه‌داری در صندوق‌ها داشته باشیم.

قالیباف قانون واردات خودرو را به دولت ابلاغ کرد

رئیس مجلس قانون مجوز پنج ساله واردات خودرو را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد. براساس ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو که توسط محمد باقر قالیباف ابلاغ شد، وزارت صمت باید آیین‌نامه واردات خودرو را تنظیم و تصویب کند. این قانون ابتدا با اشکالات و ایرادات هیات عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شد؛ اما با پیگیری مجلس در نهایت مجمع نیز آن را تصویب کرد. براساس مواد ۵، ۶ و ۷ این قانون نیز، تکالیف و الزامات جدیدی برای ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخل به دولت ابلاغ شده است از جمله شماره گذاری خودروهای منوط به تأیید سازمان استاندارد شده و همچنین عدم اعلام قیمت تمام شده خودرو به شورای رقابت جرم محسوب شده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی: قطعنامه صادر شود در فرایند مذاکرات

هسته‌ای تجدید نظر می‌کنیم

وحید جلال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: با سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی، آژانس برای بار چندم اثبات کرد که به جای اینکه سازمان فنی باشد تبدیل به سازمانی سیاسی شده است.

وحید جلال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره احتمال صدور قطعنامه علیه کشورمان در جلسه آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: با سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی آژانس برای بار چندم اثبات کرد که به جای اینکه سازمان فنی باشد

تبدیل به سازمانی سیاسی شده است.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین برای احیای برجام علاقمند بود که موارد اختلافی خود با آژانس را نیز حل و فصل کند و در آن نقشه راهی که در سفر سال گذشته آقای گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران ترسیم شد بنا بر این بود که آژانس مسولات خود را مطرح کند و جمهوری اسلامی ایران به آنها پاسخ بدهد و اگر برای آژانس ابهامی باقی ماند ایران آنها را برطرف کند.

نماینده ارومیه در مجلس تصریح کرد: متأسفانه قبل از اینکه گزارش اصلی آژانس منتشر شود آقای گروسی در پارلمان اروپا مواضع خودش علیه ایران را اعلام کرد یعنی گزارش قبل از اینکه به صورت رسمی منتشر شود در پارلمان اروپا از زبان آقای گروسی به اطلاع آنها رسانده شد و این موضوع نشان داد که آنها به دنبال حقیقت نیستند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه تصویب قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها در پارلمان تکلیف دولت‌ها برای مقابله با زیاده‌خواهی‌های غربی‌ها را روشن کرده است، اضافه کرد: برای مجلس این دولت و آن دولت هم تفاوتی ندارد، البته مجلس به دنبال حمایت از توانمندی‌های هسته‌ای کشورمان است، به دنبال این هستیم که دولت‌ها بتوانند معاهدات خود عمل کنند. جلال‌زاده خاطر نشان کرد: انتظار امروز نمایندگان مجلس از دولت این است که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را اجرائی کند، نمایندگان در این قانون تمام تلاششان این بود که به جاده یکطرفه بهره‌برداری از پروتکل الحاقی پایان دهند و لذا دولت را مکلف کردیم در یک بازه زمانی اگر تحریم‌ها برداشته نشد باید به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پایان داده شود.

وی ادامه داد: در بحث دوربین‌های نظارتی آژانس در تاسیسات هسته‌ای کشورمان نیز به خاطر اینکه بهانه به دست غربی‌ها ندیم تصویربرداری دوربین‌ها را متوقف نکردیم، هرچند هیچ تصویری از این دوربین‌ها به آژانس داده نشد.

نماینده ارومیه در مجلس تصریح کرد: گزارشات اخیر گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که رفتارهای مسالمت‌آمیز کشورمان با آژانس تاکنون نتیجه عکس داده است لذا نمایندگان مجلس از دولت درخواست دارند که پاسخ قاطعی به آژانس داده شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد: اینکه غربی‌ها در مذاکرات نمی‌توانند به نتایج مطلوب خودشان دست پیدا کنند و امتیازات بیشتر از جمهوری اسلامی بگیرند و آژانس و گزارش آن را ابزاری برای فشار به جمهوری اسلامی کردند قطعاً پاسخی قوی دریافت خواهند کرد، اگر قطعنامه صادر شود حتماً در فردا (چهارشنبه ۱۸ خرداد) در جلسه فوق‌العاده با حضور مسئولان مربوطه موضوعات پیش آمده اخیر اعم از سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اراضی اشغالی را بررسی خواهیم کرد، اظهار داشت: قطعاً پس از بررسی‌ها در کمیسیون مواضع لازم و انقلابی را اتخاذ خواهیم کرد و به عنوان کمیسیون تخصصی آن مواضع را به اطلاع عموم مردم کشورمان خواهیم رساند.

خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی: اقتدار یک جامعه به جمعیت آن بستگی دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با اشاره به جشنواره هنر در مامایی گفت: هدف از این جشنواره که با همت کادر علوم پزشکی و همراهی دانشجویان برگزار شد، مقابله با پیری جمعیت و فراهم سازی زمینه برای جامعه های پویا و با نشاط است. دکتر سید جواد پورنقی در آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی هنر در مامایی که در سالن ایثار بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: امام خمینی با اندیشه و هنر خود توانستند موجی را در آحاد ملت ایجاد کنند تا دل های محرومان و مظلومان جهان روشن شود. وی افزود: حوزه هنر حقیقتا با اندیشه ارتباط دارد و نمی توان هنر را بدون عواطف به وجود آورد؛ این موضوع ساختار علمی نیز دارد و در علوم اثبات شده است.

پورنقی با اشاره به تلاش دانشمندان برای ایجاد احساس در ربات ها، گفت: دانشمندان حتی به این موضوع نزدیک نیز نشده اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی بیان داشت: هنر احساسات را با عواطف گره می زند و به خلق اثر می پردازد. پورنقی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب مبنی بر پیری جمعیت، بیان داشت: هنر قابلیت رفع این مشکل را دارد زیرا فرصت کمی داریم زیرا پنجره فرزندآوری بسیار زود تمام خواهد شد.

شهرداری شیروان ۵۸۰ میلیارد ریال از ادارات مطالبه دارد

شهردار شیروان گفت: این شهرداری ۵۸۰ میلیارد ریال از ادارات مطالبه دارد که پرداخت نشدن بدهی دستگاه های اجرایی موجب کندی در ارائه خدمات عمومی می شود.

عین الله احمدی اظهار داشت: این میزان بدهی مربوط به چندین سال اخیر است که برخی ادارات هیچ پرداختی نداشته و با توجه به پروژه های در دست اجرای شهر انتظار می رود نسبت به پرداخت زودتر مطالبات خود اقدام کنند تا خدمات اجرایی و عمرانی خوبی به شهروندان ارائه شود.

وی با بیان اینکه ادارات بدهی خود را در سامانه اداره کل امور اقتصادی و دارایی با عنوان بدهی شهرداری ثبت کنند خاطرنشان کرد: امسال هفت قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی منعقد شده که برای ۶۸ نفر اشتغالزایی ایجاد خواهد کرد.

احمدی با اشاره به طرح های عمرانی در شهر اضافه کرد: اکنون ۱۲ پروژه اشتغالزایی در دست اجرا است که تا هفته دولت انجام خواهد شد و برای ۷۷۱ نفر ایجاد شغل خواهد کرد.

شهردار شیروان احداث مرکز خرید هتل گردشگری، ساختمان مسکونی ۱۰ طبقه، پارکینگی طبقاتی، پردیس سینمایی، غرفه تجاری پارک شهید صیاد شیرازی، غرفه بازار دستفروشان، احداث روز بازار، غرفه های تجاری شیرکوه، ساماندهی پارک خطی خاتم الانبیا، گلخانه گیاهان دارویی و سایت پیروزی پارکلتیس در از جمله طرح های در دست اجرا و مهم شهر عنوان کرد.

وجود بیش از ۳ میلیون زوج ناباور در کشور

مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی گفت: در حال حاضر سه تا ۳.۵ زوج ناباور در کشور وجود دارند.

شهبلا خسروی در حاشیه مراسم اختتامیه هنر مامایی در بجنورد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر در ارتباط با نرخ باروری در کشور با بحران مواجه شده ایم و این نرخ به صورت چشم گیری کاهش یافته است. وی افزود: متأسفانه سن ازدواج بالا و میزان تجردی در جامعه بالا رفته است و همین امر نیز بر کاهش باروری تاثیر بیشتری گذاشته است. خسروی با اشاره به اینکه باید به فرزندآوری به عنوان یک مسئولیت اجتماعی فکری کنیم، ادامه داد: چرا که فرصت نداریم و فرصت ما کوتاه است.

وی تصریح کرد: اگر افرادی که به سن ازدواج رسیده اند و ازدواج نکنند و دیرتر ازدواج کنند، سن باروری آن ها به ۴۵ تا ۵۰ سال می رسد که شانس باردار شدن و بارداری مجدد کاهش می یابد.

مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی تصریح کرد: در حال حاضر نرخ باروری ۱.۷ درصد است این در حالی است که نرخ جانمایی ۲.۱ تا ۲.۳ درصد است و ما برای اینکه وضعیت کنونی را جبران کنیم باید نرخ باروری به ۲.۵ درصد برسد. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه میزان نرخ تک فرزندی در کشور ما بسیار بالا است. خسروی ادامه داد: از سوی دیگر فاصله زمان ازدواج تا تولد فرزند اول نیز بالا رفته و به پنج سال رسیده است. به گفته وی فاصله تولد فرزند دوم نیز بالا رفته و به ۴.۸ رسیده است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: نیروی جوان لازمه پویایی و توسعه پایدار در کشور است زیرا که این قشر سنی، امید به موفقیت را در جامعه زنده نگه می دارد.

حجت الاسلام رضا نوری در نخستین جشنواره ملی هنر در مامایی در بجنورد، اظهار داشت: بحث پیری جمعیت در کشور و توجه به افزایش جمعیت از سال های گذشته مطرح است و رهبر معظم انقلاب نیز به این مهم تاکید جدی دارند زیرا که این روند بزرگترین آسیب را به یک جامعه وارد می کند و مسیرهای رسیدن به رشد و پویایی را در آن جامعه کاهش می دهد.

وی افزود: با وجود این، اینک فرصت های جمعیتی بسیار خوب و قابل ملاحظه ای در ساختار اجتماعی کشورمان وجود دارد و پنجره جمعیتی کشورمان هنوز باز است به گونه ای که



امام جمعه بجنورد:

جمعیت جوان لازمه پویایی و توسعه پایدار کشور است

ما می توانیم با اعمال سیاست های جمعیتی سبب تصحیح آمارهای جمعیتی شویم.

حجت الاسلام نوری با بیان اینکه رویکرد کاهش جمعیت از دوره سازندگی و اصلاحات در کشور، پایه گذاری شد، گفت: بحث کنترل مولد از سال ۷۲ مطرح بود و در دوره اصلاحات این نگاه کاهش جمعیت شدت گرفت.

وی افزود: در این دوران سیاست های جمعیتی به گونه ای بود که متأسفانه انفجار جمعیت را مسالوی با فقر و فلاکت می دانستند و هیچ گونه حمایتی از خانواده های بیش از دو فرزند انجام نمی گرفت.

حجت الاسلام نوری با انتقاد از وضعیت سقط جنین در کشور، خاطرنشان کرد: کشتن جنین مساوی است با کشتن انسان به گونه ای که باید سقط جنین مگر در شرایط خاص پزشکی در کشور به کلی ممنوع شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

۱۲ هزار واحد تولیدی در کشور راکد است



معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از فعالیت بیش از ۱۲ هزار واحد تولیدی راکد در کشور خبر داد. علی رسولیان با حضور در خراسان شمالی و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال فعال کردن این واحدهای تولیدی و افزایش ظرفیت واحدهای کم ظرفیت هستیم.

وی با اشاره به شناسایی واحدهای تولیدی زیر ۵۰ درصد، افزود: این واحدهای تولیدی با هدف کمک به افزایش ظرفیت آن ها شناسایی شده است. وی ادامه داد: ۳ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی با فعالیت کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت خودشان شناسایی شده است که براساس محصول نهایی و تکنولوژی فعالیت با یکدیگر تفاوت دارند.

رسولیان همچنین از بازپس گیری ۷۷۰ هکتار از اراضی که به سرمایه گذاران واگذار شده بود اما فعالیتی در آن ها اتفاق نیفتاد، خبر داد. معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اعلام کرد: یک هزار و ۹۰۰ هکتار اراضی بلااستفاده در کشور شناسایی شد که دست سرمایه گذاران قرار دارد و فرآیند رسیدگی و داری آن ها در مراجع قضایی از سال گذشته آغاز شده است تا بازپس گرفته شوند. وی تاکید کرد: البته سیاست ما صرفا بازپس گیری زمین ها نیست و سرمایه گذاری که تلاش می کنند واحد تولیدی خود را علی رغم سختی ها راه اندازی کنند، مشمول این بازپس گیری ها نمی شوند.

یجاد ۴۰ هزار فرصت شغلی در کشور با احیای واحدهای صنعتی راکد

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: با احیای واحدهای صنعتی طی سال گذشته، ۴۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شد.

علی رسولیان در کمیته تخصصی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید اسفراین که با حضور معاون ایدرو، نماینده مردم شهرستان اسفراین در مجلس و جمعی از مسئولان

تأمین زیرساخت ها و برق، ۲ هدف مهم شهرک های صنعتی ایران در خراسان شمالی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، تأمین زیرساخت ها و برق را ۲ وظیفه مهم سازمان صنایع کوچک در استان ها به ویژه استان های کمتر توسعه یافته عنوان کرد.

علی رسولیان در کمیته تخصصی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید اسفراین که با حضور معاون ایدرو، نماینده مردم شهرستان اسفراین در مجلس و جمعی از مسئولان

استاندار خراسان شمالی در دیدار با معاون وزیر صمت مطرح کرد:

۸۵ مجوز سرمایه گذاری بی نام، آماده حضور سرمایه گذاران در خراسان شمالی

اداری نخواهند شد، وی با تاکید بر اینکه باید تراز استان در بخش صنعت و معدن توسعه یابد، گفت: یکی از مسائلی مهم مطرح شده در سفر مقام معظم رهبری به استان، قرار گرفتن جزو ۱۰ ایران، با بیان اینکه ۸۵ مجوز بی نام در استان برای سرمایه گذاران آماده است، اظهار کرد: با این مجوزها سرمایه گذاران درگیر بروکراسی پیچیده برای سرمایه گذاران در حوزه های مختلف به ویژه صنعت، معدن و گردشگری است.

علی رسولیان، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک

نماینده مردم بجنورد در مجلس مطرح کرد:

سرمایه گذاری، یکی از نیازهای اساسی افزایش فرزندآوری در کشور



پاکمهر به شرایط نامناسب جمعیتی کشور نیز اشاره و اعلام کرد: با سیاه چاله های جمعیتی در آینده مواجه هستیم اگر با بهره گیری از پنجره جمعیتی، شاخص جمعیت را افزایش ندیم زیرا شاخص باروری از ۶.۵ درصد در سال ۶۵ به ۱.۶ در حال حاضر رسیده است.

وی ادامه داد: سالمندی جمعیت در گذشته زیر ۱۰ درصد، اکنون بیش از ۱۰ درصد و با ادامه روند کنونی رشد جمعیت، بیش از ۳۰ درصد خواهد بود و نتیجه آن تعدد احداث خانه سالمندان، کاهش نیروهای مولد، کاهش درآمد خالص ملی و تبعات اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.

پاکمهر با بیان این که در ۱۵ سال آینده، اگر ابزار تعالی جمعیت فراهم شود مشکلات برطرف می شود، بر استفاده از فرصت پنجره جمعیتی تاکید و عنوان کرد: قوانین و نیازهای متناسب با آن مانند اعتبار دهی به خوابگاه های متهالی و الزامات دیگر باید اجرایی و برطرف شود.

خبر

فرمانده سپاه خراسان شمالی: نباید کشور به سمت پیری حرکت کند



فرمانده سپاه خراسان شمالی جوانی جمعیت را یکی از مولفه های قدرت هر کشور دانست و گفت: اگر امروز تهدیدی متوجه کشور نیست، بخشی از آن به دلیل جمعیت جوان آماده رزم است.

به گزارش مهر، سردار اسماعیل فرجی در اختتامیه نخستین جشنواره ملی هنر در مامایی که در سالن ایثار بجنورد برگزار شد، به تشریح مؤلفه های قدرت پرداخت و اظهار کرد: جمعیت یکی از مهم ترین مؤلفه های قدرت هر نظام است. فرمانده سپاه خراسان شمالی ادامه داد: وقتی به کشورهای مورد حمله آمریکا نگاه کنیم، متوجه می شویم یکی از علل عدم حمله به ایران، جمعیت جوان جامعه است.

وی افزود: جمعیت جوان قدرت بازدارندگی به وجود می آورد.

فرجی تصریح کرد: جوانی جمعیت در کنار همراهی مردم و نقش آفرینی ولایت، بازدارنده است اما اگر یکی از این مؤلفه های قدرت ضعیف شود، احتمال تعرض به کشور افزایش می یابد.

فرمانده سپاه خراسان شمالی تاکید کرد: اگر امروز تهدیدی متوجه کشور نیست، بخشی از آن به دلیل جمعیت جوان آماده رزم است اما سیاست های غلط دولت های گذشته در خصوص کنترل جمعیت، کشور را به سمت بحران جمعیتی سوق داده است.

وی افزود: یکی از استراتژیست های آمریکایی بیان کرده کنترل جمعیت ایران را خود به خود در مقابل ما تسلیم می کند، اما علی رغم این سخنان همچنان عده ای در کشور به دنبال کنترل جمعیت هستند.

فرجی در انتها گفت: ادامه این روند، کشور ایران را در آینده به خانه سالمندان تبدیل می کند و این مسئله باعث خالی شدن مرزها و کاهش قدرت دفاعی خواهد شد.

یک مسؤل:

۸۴ درصد از ناوایی های خراسان شمالی به دستگاه هوشمند مجهز شد



مدیرکل اقتصادی استانداری خراسان شمالی گفت: ۸۴ درصد از ناوایی های این استان به دستگاه هوشمند نصب شده اند.

محمد بدری، با اشاره به اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه پارانه ها اظهار کرد: یکی از زیر طرح های طرح مذکور هوشمندسازی توزیع پارانه نان است.

وی افزود: برای اجرای طرح هوشمندسازی توزیع پارانه نان در حال آماده کردن زیرساخت آن هستیم که تاکنون این زیرساخت برای ۸۴ درصد از ناوایی های این استان اجرایی شده است.

به گفته بدری در خراسان شمالی ۱۳۰۰ ناوایی وجود دارد که از آرد پارانه ای استفاده می کنند. وی ادامه داد: در ناوایی هایی که با آرد پارانه ای نان پخت می شود، دستگاه هوشمند نصب و مشخص خواهد شد که چه کسی، چه میزان نان و چه نوع نانی را خریداری کرده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه زنجان، استان پایلوت در آماده سازی زیرساخت بوده است، تصریح کرد: آماده سازی زیرساخت اجرای این طرح از حدود دو ماه گذشته در این استان اجرایی شده و هم اکنون ۹۰ درصد پیشرفت دارد این در حالی است که اجرای این طرح در خراسان شمالی بعد از گذشت یک هفته ۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی توضیح داد: دلیل اینکه خراسان شمالی توانست در مدت زمان کوتاهی زیرساخت مورد نظر را برای اجرای طرح فراهم کند آن است که بانک اطلاعاتی کاملی از ناوایی های استان داشته است.

مدیرکل اقتصادی استانداری خراسان شمالی گفت: در حال حاضر دستگاه پوز مورد نظر بدون پرداخت هیچ هزینه ای در ناوایی ها نصب می شود.

به گفته وی در حال حاضر آماده سازی زیرساخت برای اجرای طرح هوشمندسازی توزیع پارانه نان در استان قزوین ۵۵، در قم ۴۷ و فارس ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیر کل اقتصادی استانداری خراسان شمالی گفت: در حال حاضر ورود به اجرای طرح نداریم و فقط در حال آماده سازی زیرساخت برای اجرای طرح هستیم.

یادداشت

بوروکراسی ناکارآمد چگونه اقتصاد ایران را کفکایی می‌کند؟

محمد طاهری اسردبیر هفته‌نامه تجارت فردا

«بوروکراسی وبری» یکی از عواملی بود که دنیای مدرن را ساخت، اما به نظر می‌رسد دنیای مدرن دیگر به بوروکراسی خوش‌بین نیست، البته بوروکراسی مکتب یا مذهب نیست که هواخواهانی پرشور داشته باشد اما هرچا اتاقکی به نمایندگی از قدرت (در ساختارهای غیردموکراتیک) یا دولت (در ساختارهای دموکراتیک) بر پا شده باشد، این توانایی خارق‌العاده را دارد که نظم بازارها را به هم بریزد، بیش پای کسب وکارها مانع ایجاد کند، مفسده ییافریند و انگیزه نوآوری و خلاقیت را از بین ببرد.

وقتی درباره بوروکراسی سخن می‌گوییم، یک طرف، بوروکراسی یا مشخصاتی که «ماکس وبر» ترسیم کرد قرار دارد و در سوی دیگر، بوروکراسی‌هایی با مشخصات «کفکایی» قرار دارند.

«کفکایی شدن» در اصل استعاره‌ای است که برای موقعیت‌های سخت و پیچیده و پوچ نظام اداری به کار می‌رود. اقتصاددانان نیز در سال‌های گذشته با استعاره از داستان‌های «فرانتس کافکا» فرآیندی را شرح داده‌اند که نظام اداری و اقتصاد یک کشور را به چرخه تباهی می‌غلطاند و به اصطلاح «کفکایی» می‌کند.

اقتصاددانان چند دلیل برای مذمت بوروکراسی

دارند؛ اول اینکه بوروکراسی به مرور زمان یا خود، استبداد آفریده یا در خدمت استبداد قرار

گرفته است.

اما مهم‌ترین دلیل مخالفت اقتصاددانان این است که دیوانسالاری را عموماً در تضاد با مکانیسم بازار می‌دانند. در خیلی از کشورها، دستگاه دیوانسالاری جایگزین بازار می‌شود و قیمت تعیین می‌کند.

مثلاً در ایران نظام اداری تلاش می‌کند انواع کالاها و خدمات را قیمت‌گذاری کند. همین قیمت‌گذاری گسترده انواع کالا و خدمات می‌تواند شرایط را برای کفکایی شدن اقتصاد ایران افزایش دهد.

نکته بعدی این است که بوروکراسی پیچیده و ناکارآمد، منابع زیادی پیش پای کسب‌وکارها می‌گذارد و رشد اقتصاد را مختل می‌کند. این صورت بوروکراسی در ایران کاملاً قابل مشاهده است.

نکته دیگر این است که در اقتصاد ایران بوروکراسی در خدمت «تیول‌داری» و «نوجه پروری» قرار گرفته و این همه ساختمان و آدم و ماشین و سازوکار به جای آنکه در خدمت جامعه باشند، به گروه‌های اندکی خدمت می‌کنند. مساله دیگر این است که بوروکراسی بستر مناسبی برای فساد شده و از همه مهم‌تر اینکه در خیلی از کشورها به صورت قابل انگیزه نوآوری و خلاقیت و سرمایه‌گذاری ظاهر شده است.

وضعیت کفکایی

گاهی یک خطای تاییی در حد بالا و پایین رفتن یک نقطه در اسم یا فامیلی، یا خطای کارمند ثبت اسناد می‌تواند شما را وارد یک «وضعیت کفکایی» کند. همین خطای کوچک می‌تواند شما را برای روزهای طولانی از این اداره به آن اداره بکشاند یا حتی آن‌گونه که در فیلم بربزلب به کارگردانی « تری گیلیام، منجر به مرگ «آقای باتل» شد، به مرگ شما هم منجر شود.

ختما می‌رسید ماجرا چیست؟

«سم لاوری» که کارمندی مدخل و بی‌انگیزه است مسئولیت تایپ نامه‌های انفری را برعهده دارد. روزی یک مگس در دستگاه تایپ گیر می‌کند و باعث می‌شود نامه بازداشت آقای «تاتل» به نام آقای «باتل» صادر شود. در نتیجه آقای باتل که فردی بی‌گناه است دستگیر و زندانی می‌شود. دختر جوانی که موضوع را متوجه شده به کمک فرد بی‌گناه می‌شاید اما آنقدر در این اداره و آن سازمان گرفتار می‌شود که آقای باتل در حین بازجویی جان خود را از دست می‌دهد.

فکر نکنید این وضعیت فقط برای مرحوم «باتل» رخ داده، همه ما به نوعی چنین وضعیت‌هایی را تجربه کرده‌ایم؛ یعنی در هزارتوی نظام اداری ناکارآمد گرفتار شده‌ایم.

وضعیتی را تصور کنید که می‌خواهید مالیات بپردازید یعنی‌فقد دارید برای دولت پول واریز کنید- باید ساعت‌ها در صف ایستاد و سپس می‌خواهید وام بگیرید، باید چندین قرارداد پیچیده و نامفهوم را «مضا» کنید و بارها از این دفتر به آن دفتر بروید و …

برای معرفی نظام اداری در ایران از این دست توصیف‌ها زیاد می‌شود نوشت. همه این‌ها عناصر یک «نظام اداری کفکایی» هستند که با سرعت زیاد در حال زمین‌گیر کردن اقتصاد ایران هستند.

فرش دستباف ارگانیک که تمامی مراحل آن ۱۰۰ درصد طبیعی است روز سه شنبه در قالب پروژه بین‌المللی ترسیب کربن در بخوند خراسان شمالی رونمایی شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی دیروز در آیین رونمایی از فرش دستباف ارگانیک گفت: طرح تعمیم ترسیب کربن در تعداد زیادی از روستاهای شهرستان‌های اسفراین، گرمه و جاجرم در حال اجراست که گستره آن ۲۲۶ هزار هکتار است.

حسن وحید با بیان اینکه یکی از اهداف اجرای این پروژه در روستاها توانمندسازی روستاییان با ایجاد مشارکت های اجتماعی اقتصادی است اظهار داشت: روستاییان با قرار گرفتن در متن طرح هایی که برای آن ها ایجاد می شود و مشارکت در اجرای این طرح ها از طریق منابع مالی خردی که در صندوق های روستایی جمع آوری شده است، اجرای اموری مانند تولید نهال، نهال کاری، اشتغال های جدید مثل فرش بافی، انواع صنایع دستی را انجام می دهند.

وی گفت: این استان در اجرای طرح ترسیب کربن موفق عمل کرده است و خوشبختانه شاهد استقبال و مشارکت مردم در این طرح هستیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی در ادامه گفت: با توجه به اینکه معضلات زیست محیطی آب ، خاک و هوا را تحت تاثیر قرار داده است که در این استان نیز فرسایش خاک حتی بیش از میانگین کشور است باید با اقداماتی تلاش

بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال را منتشر کرد که طبق ماده ۳ این بخشنامه: حداکثر سطح فعالیت مورد انتظار در بازه یک ساله برای افراد بازنشسته ۲ میلیارد تومان، مستمری بگیر یک میلیارد تومان، بیکار ۵۰۰ میلیون تومان و غیرفعال مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شده است.

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ بانک مرکزی اعلام کرده بود که در جریان رصد و پایش تراکنش‌های بانکی مشکوک به پولشویی، برخی از روسای شعب بانکی و مدیران مناطقی که بدون رعایت

چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۵۷۴ - مسلسل ۲۵۶۴

فرش دستباف ارگانیک در خراسان شمالی رونمایی شد



من نمی توانم از فکر این بخشنامه بیرون بیایم!!

و...و برای آن ها تکلیف تعیین کرده اید؟

سوم کسی نیست از این ها بپرسد چرا بانک را به یک وسیله پلیسی تبدیل می کنید؟ این حرفه جداگانه ای است کار بانک نیست، کار بانک تسهیل پرداخت برای معاملات، نقل و انتقال پول و واسطه گری مالی است. هر روز در این راه نباید سنگ جدیدی انداخته شود.

چهارم کسی نیست بپرسد درشرایطی که حجم های عظیم معاملات قاچاق به دلیل تحریم انجام می شود و کسانی به اصطلاح تحریم ها را دور می زنند و کسانی رسماً امکان ورود کشور به ترتیب های مالی بین المللی را مسدود کرده اند که وظیفه آن بعضاً همین

ضوابط قانونی اقدام به کارسازی این دسته از تراکنش‌ها کرده اند، از کار برکنار شدند...

از نظر اینجانب این یک سند تاریخی است از افول بوروکراسی و سردر گمی اخلاق اجتماعی و فرسایش آن، به دلالت زیر: یک میلیارد تومان، مستمری بگیر یک میلیارد تومان، بیکار ۵۰۰ میلیون تومان و غیرفعال مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شده است.

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ بانک مرکزی اعلام کرده بود که در جریان رصد و پایش تراکنش‌های بانکی مشکوک به پولشویی، برخی از روسای شعب بانکی و مدیران مناطقی که بدون رعایت

مقابله با پولشویی است یعنی، FATF

آنگاه نگران پولشویی توسط بیکارها و باز نشسته ها و مستمری بگیر ها هستید؟

پنجم کسی نیست از این ها بپرسد چطور در پایه ای ترین آزادی های انسان، که این حد را شرع هم تایید کرده- یعنی معاملات داوطلبانه بین مردم که مصداق آن کالا ها و خدمات مشروع است، دخالت می کنید؟

ششم کسی نیست از این ها بپرسد مردم به سادگی در مقابل کار شما فن بدل می زنند، و این ترند ها خشتی می شود، بهتر نیست که به درجه انتروپی سیستم اضافه نکنید؟

چه کسی پاسخگوی عمر و آبروی دیواندگری و عراقچی و دیگران است؟

ادارسی صرف شکایت یا پرونده‌سازی اقدام به بازداشت و محاکمه کند، دیگر چه نیازی به انجام تحقیقات قانونی بود؟ هر کسی از هر کسی خوشش نمی‌آمد می‌توانست طرح شکایت کند و برایش پرونده بسازد. قاضی به دلیل شأن و جایگاه مهمی که دارد، فلسفه ذاتی حضورش در این کسوت، تشکیلی سره از ناسره و اتهام واقعی از پرونده‌سازی واهی یا براساس برداشت‌های نادرست از قوانین است. به همین منظور، قانون آیین دادرسی کیفری مسئولیت جبران خسارات ناشی از اشتباهات قضات را بر عهده دولت گذاشته است؛ چنانکه طبق ماده ۲۵۵ این قانون، اشخاصی که در جریان تحقیقات مقدماتی و دادرسی به هر علت بازداشت می‌شوند و از سوی مراجع قضایی، حکم برائت یا قرار منع تعقیب در موردشان صادر می‌شود، می‌توانند خسارت ایام بازداشت را از دولت مطالبه کنند.

همچنین ماده ۲۵۹ قانون آیین دادرسی کیفری مقرر می‌دارد: «در صورتی که بازداشت برائت اعلام مرغضانه جرم، شهادت کذب و یا تقصیر مقامات قضایی باشد، دولت پس از جبران خسارت می‌تواند به مسئول اصلی مراجعه کند.»
توجه ظرفیت‌های قانونی برای جبران خسارات وارده به افرادی که تبرئه می‌شوند وجود دارد اما به‌واقع آیا می‌توان واردآمدن خسارت به عمر و آبروی افراد از جبران کرد؟ شما در قبال دریافت و یا شلاق تا ۷۴ ضربه محکوم‌شود». در این ماده می‌بینیم که برای اعاده حیثیت، نوشته‌ شده «در صورت امکان» یعنی خود قانونگذار هم می‌دانسته که امکان اعاده حیثیت در همه موارد لزوماً وجود ندارد.
اما اگر بخواهیم بگوییم مسئولیت جبران خسارت افرادی که بی‌گناه بازداشت و محاکمه می‌شوند صرفاً با شاکی پرونده آنها یا کسانی است که برای آنان اصطلاحاً پاپوش دوخته‌اند، عملاً مسئولیت قضات و افراد رسیدگی‌کننده به پرونده را نادیده گرفته‌ایم. اگر قرار بود هر بازپرس و

از قبیل الزام به عذرخواهی و درج حکم در جرایم و امثال آن حکم دهد. ماده ۱ قانون مسئولیت مدنی هم می‌گوید: «هر کس بدون مجوز قانونی عمداً یا در نتیجه بی‌احتیاطی به جان یا سلامتی یا مال یا آزادی یا حیثیت یا شهرت تجاری یا به هر حق دیگر که بموجب قانون برای افراد ایجاد گردیده باشد، وارد نماید باید هم‌اگر بپردهکار بانکی و یا منوی دیگری شود مسئول جبران خسارت ناشی از عمل خود می‌باشند.»
در مورد اخیر، احتمالاً آقای دیواندری باید از کسی که برایش پرونده‌سازی کرده یعنی همان ابردهکار بانکی و داماد وزیر سابق شکایت کند و خسارت بخواهد.
ماده ۶۹۸ کتاب تعزیرات قانون مجازات اسلامی نیز مقرر داشته است: «هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویب اذنان عمومی یا مقامات رسمی به وسیله نامه یا شکوایه یا مراسلات یا عرایض یا گزارش یا توزیع هرگونه اوراق چاپی یا خطی یا امضاء یا امضاء اذنی یا کلامی یا اظهار نماید یا با همان مقاصد اعمالی را بر خلاف حقیقت رأساً یا به عنوان نقل قول به شخص حقیقی یا حقوقی یا مقامات رسمی تصریحاً یا تلویحاً نسبت دهد اعم از اینکه از طریق مزبور به نحوی از انحاء ضرر مادی یا معنوی به غیر وارد شود یا نه علاوه بر اعاده حیثیت در صورت امکان، باید به حیس از یک ماه تا یک سال مشقت درد و چپاولگر شدنش ریس و تمام.

حلال برویم سراغ قانون و ببینیم اساساً چه پیش‌بینی برای این موارد شده است. ماده ۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری می‌گوید «شاکی می‌تواند جبران تمام ضرر و زیان‌های مادی و معنوی و منافع ممکن‌الحصول ناشی از جرم را مطالبه کند» و بر اساس تبصره ۱ همین ماده، زیان معنوی عبارات از صدمات روحی یا هتک حیثیت و شرف محسوب می‌شود.
خانوادگی یا اجتماعی است که دادگاه می‌تواند علاوه بر صدور حکم به جبران خسارت مالی، به رفع زیان از طرق دیگر

جاماندگان سهام عدالت مشخص شدند

رئیس سازمان خصوصی سازی از شناسایی جاماندگان سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی خبر داد و افزود: نیاز نیست افراد برای ثبت‌نام به جایی مراجعه کرده یا حتی یک ریال پرداخت کنند.حسین قربانزاده، با بیان اینکه انتهای بند الف تبصره دو قانون بودجه به اختصاص سهام عدالت به مشمولان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و سایر افراد واجد شرایط اشاره دارد، اظهار کرد: در این راستا شناسایی افراد جامانده نیز از افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی آغاز و در این راستا چند جلسه برگزار شده است، زیرا برخی بانک‌های اطلاعاتی کامل نبوده و برخی نیاز به اصلاح داشته‌اند.

شناسایی بیش از سه میلیون جامانده در مرحله اول

وی از مشخص شدن تعداد جاماندگان خبر داد و افزود: در آخرین جلسه ای که هفته گذشته با رئیس سازمان بهزیستی، معاون وزیر رفاه و مسئولان کمیته امداد برگزار شد تعداد جاماندگان تحت پوشش این دو نهاد مشخص شدند. بر این اساس این افراد در

اقتصاد

کنیم تا این منابع در استان حفظ شود که اجرای پروژه ترسیب کربن از آن جمله است.وحید افزود: در اجرای این طرح از ظرفیت و پتانسیل مشارکت مردمی استفاده خواهیم کرد که اشتغال زایی در زمینه تولید انواع فرش دستباف از آن جمله است.وی بر آموزش بهره برداران برای ایجاد اشتغال در زمینه های مختلف تاکید کرد و افزود: اگر زمینه برای ایجاد اشتغال برای روستاییان فراهم کنیم بهره برداری از عرصه های منابع طبیعی به خودی خود کاهش می یابد.

زهره قزل قاشی کارآفرین نمونه کشوری نیز در این آیین گفت: تمامی مراحل بافت این فرش به صورت ۱۰۰ درصد طبیعی بوده است.وی افزود: فرش دستباف ارگانیک هنر صنعتگران خراسان شمالی هم اینک استقبال خوبی دارد که برای بحث صادرات آن نیز در حالی اقداماتی هستیم.

وی گفت: در سال های اخیر توجه ویژه ای به تولیدات ارگانیک شده است که باید تلاش کنیم تا در زمینه های مختلف به ویژه تولید فرش و دستبافت ها را رونق بدهیم تا علاوه بر ایجاد اشتغال به حفظ محیط زیست نیز کمک کرده باشیم.

وی بر آموزش بهره برداران برای ایجاد اشتغال های جدید تاکید کرد و افزود: برخی از هنران پدران و مادران در حال فراموشی هستند که باید با آموزش آنها را احیا کنیم.

قزل قاشی بر احیای صنعت نساجی نیز اشاره کرد و اظهار داشت: هم اینک صنعتگران باید برای فعالیت مورد حمایت قرار گیرند.

خبر

طبقه متوسط با نرخ داخلی خداحافظی کرد

حسن تقی زاده با بیان اینکه نرخ داخلی در یک ماه اخیر افزایش نرخ ۱۵ درصدی را تجربه کرده است، گفت: قیمت برنج کشت دوم (هاشمی، ام‌راللهی، بی‌نام) در بندکاری به کیلویی ۱۳۰ هزار تومان و برنج کشت اول به کیلویی ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان رسیده است.

این فعال اقتصادی با اشاره به نرخ ارقام مختلف برنج داخلی در بندکاری، افزود: فجر کیلویی ۹۲ هزار تومان، شیرودی کیلویی ۷۸ هزار تومان، ندا کیلویی ۷۰ هزار تومان شده است. به گفته وی؛ نرخ برنج خارجی نیز روند افزایشی شده و برنج باسامتی پاکستانی کیلویی ۴۰ هزار تومان و برنج پاکستانی ۳۸۶ به کیلویی ۲۷ هزار تومان رسیده است.

تقی‌زاده با اشاره به تاثیر برنج خارجی در ایجاد تعادل در بازار، گفت: طبقه متوسط و رو به پایین با برنج ایرانی خداحافظی کردند چراکه توان خرید هیچ یک از ارقام برنج ایرانی را ندارند.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد از افزایش قیمت برنج داخلی در یک ماه اخیر متاثر از تورم بوده است، خاطر نشان کرد: در حال اقتصادی چون احتکار فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ورود دلالان به شبکه فروش در افزایش نرخ برنج متاثر نیست و افزایش نرخ برنج متاثر از تورم موجود در کشور است. همچنین عرضه برنج داخلی در هفته‌های اخیر کاهش یافت این در حالیست که تقاضا برای خرید برنج افزایش پیدا کرده است

بنا به اظهارات رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل؛ گرم شدن هوا احتمال دوبر برنج داخلی را کاهش می‌دهد چراکه این نوع برنج در گرما شیشک می‌زند. تقی زاده تاکید کرد: از اوایل مرداد سال جاری برنج کشت جدید روانه بازار خواهد شد و این احتمال وجود دارد با عرضه برنج کشت جدید قیمت این محصول حدود ۲۰ درصد افت قیمت داشته باشد اما نباید انتظار داشته باشیم نرخ برنج متاثر گذشته شود.

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره به مقاومت کشاورزان در عرضه برنج، تصریح کرد: سال گذشته افزایش قیمت باعث شد کشاورزان رغبتی برای فروش محصول از خود نشان ندهند و یک چهارم محصول را می‌فروشد تا بدهی‌های خود را بپردازند و بقیه محصول را به امید افزایش نرخ مجدد نگه می‌دارند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا برآورد افزایش حجم تولید برنج در سال زراعی جدید قابل پیش‌بینی است، افزود: شرایط آب‌وهوایی و همت کشاورزان باعث شده امیدوار به افزایش تولید باشیم و احتمال برداشت بالای ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج وجود دارد.

تقی‌زاده در پایان بیان کرد: اگر در ۱۵ روز آینده آفتاب شدید نباشد و شرایط آب و هوایی تغییر نکند می‌توان امیدوار به افزایش تولید در سال زراعی جدید باشیم.

پیش‌نویس قطعنامه ضد ایرانی به شورای حکام ارائه شد

: منابع خبری روز سه‌شنبه ادعا کردند که قطعنامه ضد ایرانی ایالات متحده آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه شد. خبرگزاری فرانسه دقایقی پیش به نقل از دیپلمات‌های آگاه ادعا کرد: طرح محکومیت ایران به دیدبان هسته‌ای سازمان ملل ارائه شد.

در همین حال منابع خبری شبکه‌های عربی به نقل از منابع مطلع مدعی شدند: آراه کافی بصرای تصویب قطعنامه علیه ایران وجود دارد.

در فرازهایی از این سند پیشنهادی که به رویت برخی رسانه‌های غربی رسیده، آمده است: شورای حکام آژانس از ایران می‌خواهد برای انجام تعهدات قانونی خود به صورت فوری اقدام کند و پیشنهاد مدیرکل آژانس در مورد تامل بیشتر برای شفاف سازی و حل و فصل همه مسائل پادمان‌های باقی مانده را بلافاصله بپذیرد.

این قطعنامه درحالی پیشنهاد شده است که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته پیش با انتشار گزارشی بکسویه و تحریک آمیز ادعا کرد که ایران در ارائه پاسخ‌های «معتبر هسته‌ای» به سوال‌های این سازمان نبراه پیدا شدن مواد هسته‌ای در سه مکان اعلام نشده، ناکام بوده و به این ترتیب مسائل پادمانی که قرار بود در هماهنگی با توافق سفند امضاء گذشته میان ایران و آژانس حل و فصل شود، باقی مانده است.

